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ZPRAVODAJ
Horní Čermná

Centrum společenského života 
v Nepomukách. Tak by se dala nazvat 
poslední budova ze seriálu o obec-
ních stavbách, kterou si v tomto 
čísle Zpravodaje představíme. Jedná 
se o kulturní dům, který má číslo 
popisné 27.

Kulturní dům se budoval svépomo-
cí v akci zet a otevřený byl v roce 
1960. V té době se v něm nacházel 
sál, kancelář starosty a také sklad 
požární techniky. Hasičské auto tam 
vždy mělo své místo. Kulturní dům 
vypadal téměř stejně, jak ho známe 
všichni nyní, a využívaný byl převáž-
ně jako kulturní stánek. V sále se pro-
mítalo kino, hasiči zde pořádali plesy 
a také MDŽ. Své zázemí zde našel jak 
místní sbor dobrovolných hasičů, tak 
se zde scházel třeba i Český červený 
kříž. Jednu dobu tady dokonce fungo-
vala „náhradní“ školka. Na sále také 
zkoušelo několik hudebních skupin, 
například kapela Dragon.

Dnes je kulturní dům známý jako 
„hospoda“ a ta tu byla téměř vždy. 
Střídali se zde různí dobrovolníci 
a „hospodu“ provozovali. V roce 1998 
se stálým hospodským stal Ladislav 
Křivohlávek a pivo zde točil dlouhých 
deset let. Za jeho éry se v Nepomu-
kách konaly také vyhlášené Silvestry. 
Poté už se nepomucký výčep vrátil 
zpět do rukou hasičů, kteří se o něj 

starají dodnes. Na pivo je možné zajít 
ve středu a v pátek od 18 hodin.

V posledních letech se kulturní dům 
modernizuje. Přistavěla se tera-
sa, proběhla celková rekonstrukce 
vnitřních prostor. Je opravený výčep, 
rekonstrukcí prošel sál, vybudovány 
byly nové toalety a opravilo se záze-
mí kuchyně. Dům doznal i spoustu 
technických změn – napojen byl na 
obecní vodovod a plynovou přípojku, 
je tam nové vytápění, vyměnila se 
okna a vrata. Prostor se mění před 
očima, vše ke spokojenosti návštěv-

níků, kteří míří podpořit místní 
hasiče. Konají se zde akce spojené 
s grilováním, letní kino, ale také růz-
ná setkání a soukromé oslavy.

A co jste v kulturním domě v Nepo-
mukách zažili vy? Pokud si vzpome-
nete na něco, co nám uniklo, dejte 
nám vědět a vaše vzpomínky zveřej-
níme na Facebooku Zpravodaje.

Pavlína Hajzlerová

Putování po obecních budovách: KULTURNÍ 
DŮM NEPOMUKY
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Milí čtenáři, prázdniny máme už 
jenom ve vzpomínkách, nadešel 
podzimní čas. Vše se vrací zpátky do 
zajetých kolejí. Děti se vrátily do škol, 
rodiče najeli na normální pracovní 
režim. Pracovníci na obci si udělali 
též „dovolenkové kolečko“. Co je tedy 
nového v obci?

Konečně jsme se dočkali nových židlí 
a stolů do sokolovny. Ke konci srpna 
nám firma Strakoš dodala 300 nových 
židlí. Jsou stohovatelné, dá se jich 
poskládat až 18 na sebe. Důležité je, 
že ukládání a manipulace s těmito 
židlemi je snadná. Ve skladě zabe-
rou podstatně méně místa a zlepší se 
komfort sezení. Společně s dodávkou 
židlí jsme objednali 20 nových masiv-
ních stolů. Ty jsou umístěny v jídelně 
a v nově zrekonstruované kuchyňce. 
Dále jsme sokolovnu vybavili novým 
promítacím plátnem, dataprojek-
torem, notebookem a propojovacím 
kabelem. Doufáme, že zase začneme 
žít kulturním životem, že se rozběh-
ne spolková činnost, budou divadla, 
plesy a rodinné oslavy. Pro navnadění 
využít sokolovnu pro nějakou vaši 
aktivitu přikládám ceník a foto.

Ceník sokolovny bez energií:

Sál 500 Kč

Výčep 500 Kč

Jídelna 200 Kč

Kuchyně 2000 Kč Soukr. akce nad 50 lidí

1500 Kč Soukr. akce do 50 lidí

Malá 
kuchyňka

60 Kč/hod, 
250 Kč/den

Ve školní jídelně jsme odizolova-
li vnitřní nosnou stěnu, odstranili 
umakartový obklad. Omítka pod 
obkladem se musela odbourat a znovu 
nahodit. Udělal se obklad kolem stěn 
v úrovni židlí a celá místnost se vy-
malovala, sokl se natřel omyvatelnou 
barvou. Měli jsme na vše velice krátký 
termín. Na stavební práce bylo jenom 
pár dní. Největším problémem bylo 

vysušení zdí před malováním. To jsme 
zajišťovali pomocí dvou vysoušečů 
a ventilátorů. Ale vše se stihlo a jídel-
na je v provozu.

Celé prázdniny probíhala stavba 
víceúčelového hřiště u školy. Termín 
dokončení se posunul na konec září 
a zřejmě se ještě posune. Měli jsme 
problémy s odtokem srážkových vod 
a s únosností podloží, s počasím. Vše 
je vyřešené. Určitě se moc těšíte, až si 
půjdete zahrát kopanou, košíkovou, 
volejbal či tenis.

Ještě letos bude vedle multifunkčního 
hřiště postaveno work outové hřiš-
tě. Nebude určeno jenom pro zaryté 
sportovce, využít ho budou moci děti, 
ale i vyloženě nesportovní typy si 
alespoň na hrazdě mohou protáhnout 
bolavá záda. V okolí hřiště nás čeká 
ještě spousta práce včetně laviček 
pro fanoušky či přístřešku na uložení 
vybavení k hříšti.

Areál koupaliště – velice přetřásané 
a ožehavé téma. V současné době se 
dokončuje dokumentace pro stavební 
povolení na parkovací plochy a vy-
budování zděného zázemí – občers-
tvení, posezení, WC, sprchy a šatny. 
V srpnu jsme podávali žádost o dotaci 
na opravu volejbalového a beachvo-
lejbalového hřiště. Postupně chceme 

areál koupaliště opravovat. Příští rok 
bychom tyto zmiňované věci chtěli 
začít realizovat.

Určitě jste si všimli velkého pohybu 
aut s hlínou. Finišuje totiž stavba 
poldru v Báji společně s polní cestou 
na bystřecké hranice. Auta vozí hlínu, 
která byla uložena u koupaliště, pře-
bytečnou hlínu ze hřiště, od dětského 
domova a z jiných staveb. Na stavbu 
hráze musí být hlína, která má dosta-
tečnou lepivost, čermenská jílovitá 
hlína je ideální. Mnozí se pozastavili 
nad tím, proč některá auta vozí hlínu 
z Mariánské hory, kde se staví cesta 
směrem na Bídu, vysypou ji u koupa-
liště a některá auta zase pracně na-
kládají jinou hlínu u koupaliště a vozí 
ji na poldr a hlína z Mariánky zůstává 
ležet vedle. Hlína z Mariánky je na 
stavbu poldru nevhodná, obsahuje 
velké množství obláskových kamenů 
a písku. Během měsíce září by mělo 
přijet přetřiďovací zařízení, které roz-
třídí kameny a hlínu zvlášť. Samotná 
hlína bude použita na stavbu poldru. 
Zmínila jsem se, že probíhá stavba 
cesty z Mariánské hory na Bídu. Ta 
bude asfaltová a hotová by měla být 
ke konci října. Obě tyto stavby jsou 
realizovány a financovány v rámci po-
zemkových úprav.

V letošním roce nás ještě čeká opra-
va cesty na p.p.č. 4066, 7938, 4066 
v k.ú. Horní Čermná, kterou provede 
firma Strabag, oprava schodů k zá-
kladní škole (zrealizuje pan Kropáček) 
a stavba chodníku od hasičárny k ces-
tě do Báje (provádí firma Vakstav). Na 
tomto frekventovaném úseku je chod-
ník potřeba jako sůl. Chodník by měl 
být ukončen koncem listopadu. Jak 
vidíte, na úřadě se vůbec nenudíme.

V letošním roce jsme žádali o dota-
ci na realizaci chodníku směrem od 
obecního úřadu po vrchní obchod 
Konzum. Dotace nám bohužel nebyla 
přiznána. V současné době probíhá 
úprava projektu dle požadavků Stát-
ního fondu dopravní infrastruktury – 
poskytovatel dotace, abychom mohli 
v lednu podat žádost o dotaci znovu. 
Předpokládané náklady 20 milionů 
v rozpočtu nemáme.

Velké téma, které nás v příštím roce 
čeká, je odpadové hospodářství. Je 
velký tlak na třídění komunální-
ho odpadu. Respektivě předcházení 
vytváření odpadu. Na zastupitelstvu 
musíme projednat systém ukládání 
a shromažďování odpadů a novou 
vyhlášku odpovídající nové legislativě. 
Už nyní víme, že ukládání netřídě-
ného odpadu se nám čím dále více 
prodraží a odrazí na výši poplatku. 
Na projednání přijde i jedna z vari-
ant, že popelnice na netříděný odpad 
opatříme čipy a popelářský vůz, který 
je opatřen čtečkou, bude popelnice 
s netříděným komunálním odpadem 
vážit a každý si zaplatí tolik, kolik kg 
v popelnici bude mít. Myslím si, že 
tento systém by byl spravedlivý vůči 
občanům, kteří poctivě třídí a snaží 
se komunální odpad tolik nevytvářet. 
K této ceně by se připočetla paušální 
částka, do které by se zahrnuly nákla-
dy spojené s ukládáním velkoobjemo-
vých odpadů a pod. Nynější nastavený 
systém třídění papíru a plastů je sice 
motivační, ale z hlediska pohledu na 
to, že vlastně občan je odměňován 
za to, že má hodně plastů a papíru je 
jaksi nesmyslný. Rozumné přeci je, 
abychom takový odpad vůbec nevy-
tvářeli, dávali přednost nebaleným 
potravinám, neměli obaly z bale-
ných vod apod. Objevili se nám v obci 
i takoví podnikavci, že rodina z jiné 

obce dováží tříděný odpad např. k ro-
dičům a oni ho dají do pytle, nalepí 
QR kód a nechají si připočítat odměnu 
za třídění. Též někteří obyvatelé si 
přilepšují do svého rozpočtu tím, že 
dávají poloprázdné pytle a dožadují 
se plnohodnotné odměny. Sami si asi 
uvědomujete, že tento stav je neu-
držitelný a je potřeba řešit odpady 
jiným přístupem. Každý musí začít 
u sebe, protože není únosné, aby 
obec dotovala likvidaci odpadků za 
jednotlivce. Obec by měla používat 
finance prioritně na prospěšnější 
věci, chodníky, cesty, obecní budo-
vy, veřejné prostranství, vzdělávání 
dětí apod. Myslím si, že toto důležité 
téma vyvolá spoustu emocí, ale jedno 
je jisté, jestliže nezačneme s prevencí 
vytváření odpadu, tak finanční pos-
tich dopadne na každého z nás. Vězte, 
že tento problém řeší i ostatní obce 

včetně měst. Máme nad sebou legis-
lativní bič, který je neúprosný. Každý 
rok se poplatek za ukládání odpadu 
bude výrazně zvyšovat. Jedinou naší 
záchranou bude snaha o nevytváření 
komunálního odpadu. Třídít, třídit 
a třídit. Nerada bych vyvolala tímto 
odstavcem paniku, ale realita je jasná: 
čím míň odpadu vytvoříš, tím míň 
také zaplatíš. Zastupitelstvo může ale 
zvolit variantu, že každý občan zaplatí 
paušální částku, tak jako doteď. Ale ta 
částka se bude pohybovat dle sku-
tečných nákladů, které má obec za 
ukládání odpadů. Maximální částka ze 
zákona je až 1.200 Kč na občana. Tak, 
nevyplatí se více přemýšlet co a jak do 
popelnice uložím? Přemýšlejte o tom.

Krásné podzimní dny přeje Hana Motlová, starostka 
obce

Z OBCE

nové stoly a židle v sokolovně

nová kuchyňka v sokolovně

víceúčelové hřiště u základní školy
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Rada a zastupitelstvo obce

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Mobilní sběr odpadu

SVOZ KONTEJNERŮ - říjen 2021
Rada obce Horní Čermná 
schválila:

 – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Mo-
dernizace sportovního hřiště při ZŠ 
Horní Čermná“ s firmou VYSSPA 
Sports Technology, s. r. o.

 – rozpočtové opatření č. 4 obce Horní 
Čermná

 – bezplatné zapůjčení bílého kon-
tejneru (od Pentagonu) SDH Horní 
Čermná

 – smlouvu o využití obecního systé-
mu odpadového hospodářství a za-
jištění zpětného odběru elektroza-
řízení s firmou ELEKTROWIN, a. s., 
Praha

 – smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti IV-12-2018885/

VB/3, H. Čermná, Nepomuky, 
parc.č. 1/1, kNN s ČEZ distribu-
ce – umístění zařízení distribuční 
soustavy na p.p.č. 422/1, 27/7 a 5371 
v k.ú. Nepomuky.

 – záměr na prodej části pozemku 
p. č. 5371 v k.ú. Nepomuky vlast-
níkům p.p.č. 5046, p.p.č. 5047 
a p.p.č. 5048

 – žádost ředitelky základní školy Evy 
Trojkové o povolení čerpat z re-
zervního fondu prostředky ve výši 
30.000 Kč - účelový dar od obce 
Bystřec, který byl škole poskytnut 
k nákupu sportovního vybavení tě-
locvičny, k nákupu pomůcek pro 2. 
stupeň a k nákupu knih pro školní 
knihovnu

 – objednávku na nákup turistických 
magnetek s rozhlednou Mariánka

 – rozpočtové opatření č. 5 obce Horní 
Čermná

 – smlouvu příkazní č. 13/2021 s fir-
mou Hudeček, s. r. o. na výkon 
technického dozoru při realizaci 
stavby „Chodník v obci Hor-

ní Čermná, podél silnice II/311, 
u Krčmy“

 – smlouvu příkazní č. 21/2021 s fir-
mou Hudeček, s. r. o. na organi-
zační zajištění výběrového řízení 
na výběr zhotovitele stavební 
akce „Workoutové hřiště v Horní 
Čermné“ a administraci a pora-
denství k dotaci MMR z programu 
č. 11782 – Podpora rozvoje regio-
nů 2019+ s názvem „Workoutové 
hřiště v Horní Čermné“

 – cenovou nabídku od firmy Zdenek 
Peichl na opravu dešťové kanaliza-
ce u ZŠ

 – smlouvu o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby H. Čermná, 
parc.č. 729/2, kNN s ČEZ distri-
buce, zastoupena firmou K -ener-
go, s. r. o.– umístění zařízení 
distribuční soustavy na p.p.č. 728, 
3946 a 3978/1 v k.ú. Horní Čermná

 – Mysliveckému spolku Horní Čerm-
ná a Nepomuky udělat probír-
ku těžby hrází za účelem stavby 

mysliveckých zařízení (posedů) 
v objemu cca 1 m3 smrkových hrází 
v lokalitě Nepomuky – Okolník.

 – firmu STAKOŠ nábytek, s. r. o., 
Ostrava jako dodavatele stolů 
a židlí do sokolovny v cenové výši 
256.198,35 Kč bez DPH

 – firmu Mironet.cz, a.s. jako doda-
vatele 1 ks notebooku, 1 ks data-
projektoru, 1 ks projekčního plátna 
a propojovacího kabelu v cenové 
výši 65.623 Kč s DPH

 – s přistavění kontejneru na Mari-
ánskou horu po dobu konání poutě 
od 10. do 12. 9. 2021. Poplatek za 
uložení a náklady za přistavě-
ní kontejneru zaplatí obec Horní 
Čermná.

Rada obce Horní Čermná 
pověřila:

 – B. Hajzlerovou, M. Hejlovou kon-
trolou příspěvkových organizací 
k 31. 8. 2021: mateřské školy a škol-
ní jídelny

 – B. Hajzlerovou, M. Hejlovou kon-
trolou příspěvkové organizace 
základní školy

Více informací je k dispozici na 
www.hornicermna.cz či na podatelně 
obecního úřadu.

Výběr z usnesení rady 
a zastupitelstva obce 
z období 26. 7. 2021 – 
30. 8. 2021

Mobilní sběr odpadu, který proběhne dne 13. 10. 2021 a bude proveden zastávko-
vým způsobem, při kterém dvě sběrná vozidla zastaví v určený čas na několika 
stanovištích v obci, kde budete moci odpady obsluhám vozidel odevzdat. Odpady 
odložené na stanovištích před příjezdem sběrných vozidel nebudou odvezeny!

Přehled stanovišť v obci:
1. Nepomuky u kulturního domu 15.00 – 15.15

2. U horní prodejny Konzum (č. p. 141) 15.20 – 15.35

3. Na Stežníku u vodojemu 15.40 – 15.50

4. U bytovek 15.55 – 16.10

5. U hasičské zbrojnice 16.15 – 16.30

6. U Langrů u přečerpávací stanice 16.35 – 16.50

Druhy přebíraných odpadů:
1. Vozidlo MERCEDES baterie všeho druhu, oleje, plechovky od barev, rtuťové 

zářivky a výbojky, zbytky ředidel, čistící hadry, rtuťové 
teploměry, pesticidy, fotochemikálie, léky, nádoby se zbytky 
škodlivin apod.

Mobilní sběrna nebez-
pečných odpadů

2. Vozidlo AVIA osobní pneumatiky bez disků

Všechny odpady lze odevzdat bezplatně, akci pro vás financuje obecní úřad.

V době od 11. do 16. října 2021 prove-
deme svoz odpadu po stanovištích 
dvěma kontejnery s označením:

ŽELEZO:
pro odložení běžného kovového od-
padu

OSTATNÍ:
linolea, koberce, špinavé hadry, 
mastný papír, PVC, stavební sklo, 
porcelán, keramické předměty, kože-
né výrobky, rozebrané části nábytku, 
gumové předměty, pneumatiky od 
jízdních kol

Nepatří sem pneumatiky od aut, mo-
tocyklů a traktorů a stavební suť!

Rozhodnutím prezidenta republi-
ky publikovaným ve Sbírce zákonů 
pod číslem 611/2020 Sb. byly dne 
31. prosince 2020 vyhlášeny volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR, které se budou konat ve dnech 
8. a 9. října 2021.

Informace k volbám naleznete na 
stránkách Ministerstva vnitra ČR – 
www.mvcr.cz.

Voličské průkazy

Při volbách do Polanecké sněmovny 
Parlamentu ČR může volič – pouze 
státní občan ČR hlasovat na voličský 
průkaz, a to nejen v jakémkoliv vo-

lebním okrsku na území ČR, ale také 
v jakémkoliv zvláštním volebním 
okrsku v zahraničí u zastupitelského 
úřadu (např. při zahraniční dovolené, 
při zahraničním studijním či pracov-
ním pobytu). Voličské průkazy vy-
dávají obecní úřady v místě trvalého 
pobytu voliče (kde je volič zapsán ve 
stálém seznamu voličů), popř. zastu-
pitelské úřady, je  -li volič s bydlištěm 
v zahraničí již zapsán ve zvláštním 
seznamu voličů u zastupitelského 
úřadu (zápis do zvláštního seznamu 
u zastupitelského úřadu je trvalého 
charakteru, nejedná se o jednorázový 
zápis).

Volič může požádat o vydání volič-
ského průkazu ode dne vyhlášení 
voleb, a to písemným podáním opat-
řeným úředně ověřeným podpisem 
voliče nebo v elektronické podobě 
zaslané prostřednictvím dato-
vé schránky voliče na Obecní úřad 
Horní Čermná (ID úřadu – y6ebmyv) 
nejpozději do pátku 1. října 2021 do 
16. hodiny nebo osobně do okamži-
ku uzavření stálého seznamu, tj. do 
středy 6. října 2021 do 16. hodiny.

Volební místnost bude v Horní Čerm-
né v sokolovně č. p. 79.

Pavlína Hajzlerová

U hasičské zbrojnice PO – 11. 10. 2021 od 14.00 hodin

U Langrů u přečerpávací stanice ÚT – 12. 10. 2021 od 14.00 hodin

Nepomuky u kulturního domu ST – 13. 10. 2021 od 14.00 hodin

U horní prodejny Konzum (č. p. 141) ČT – 14. 10. 2021 od 14.00 hodin

U bytovek PÁ – 15. 10. 2021 od 14.00 hodin

Na Stežníku u vodojemu SO – 16. 10. 2021 od 14.00 hodin
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Den otevřených setkání je skvělou 
příležitostí se potkat a popovídat si. 
V dnešní době omezeních a karantén 
je o to vzácnější.

Letos ožila fara i přilehlá zahrada 
v neděli 5. září bohatým programem. 
Celý den zahájila společná bohosluž-
ba, následovala prezentace letních 
aktivit místního evangelického sboru 
a také nechyběl každoroční dobročin-
ný jarmark. Výtěžek akce, na které ani 
letos nechyběly pochutiny (marmelá-
dy, pečený čaj, domácí nudle, naklá-
dané sýry, zmrzlina a další sladkosti), 
šperky, tašky, deníky, kalendáře.
atd, poputuje na podporu dvou dětí 
z projektu Adopce na dálku a také pro 
nadaci Klíček, která se stará o dět-
ský hospic. Letošní jarmark vydělal 
10.626 Kč.

Poledne patřilo společnému obě-
du a poté už následovala přednáška 
faráře z Dolní Čermné, pro děti byly 
připravené výtvarné dílničky, své ak-
robatické triky předvedl Tobiáš Malý. 
Jedním z hlavních bodů dne, a také 
tím závěrečným, byla vernisáž obrazů 
Tomáše Rybičky, jediného umělce 
v Česku, který tvoří hlavou. O hudební 
doprovod se postaral kvartet Anna, 
Ester, Dorothea a Matyáš Kellero-

vi. Tomáš, který žije v Domově pod 
hradem Žampach, tvoří své obrazy 
i přes těžký tělesný handicap pomocí 
hlavovému držáku. Jeho díla si můžete 
v evangelickém kostele prohlédnout 
i nyní.

Bohatý program vždy přiláká něko-
lik desítek lidí a to nejen z místního 
evangelického sboru. Příjemná atmo-
sféra a pohoda všechny vždy nabije 
pozitivní energií, se kterou vstupují 
do nového školního roku.

Pavlína Hajzlerová

Letní prázdniny opět zakončil den otevřených 
setkání

Zahájení školního 
roku 2021-2022
Počasí letošního 1. září jako by nabá-
dalo k tomu, že nejlépe strávený čas je 
ve škole. Vzhledem k protiepidemic-
kým opatřením jsme školní rok zahájili 
ve třídách. Společně s paní starostkou 
jsme přivítali osm prvňáčků. Deva-
tenáct žáků přišlo z Bystřece, a tak 
máme po dlouhé době opět jednu třídu 
se třiceti žáky. V řadách učitelů nedo-
šlo ke změnám, pouze paní asistentka 
Pavla Fišerová bude od letošního škol-
ního roku pracovat jako vychovatelka 
školní družiny.

Od letošního října zahájí také prá-
ci kroužky – sportovní, výtvarné, 
hudební a kroužek vaření. Říjen je také 
termín, kdy by mělo být dokončeno 
školní hřiště. Tato velká investice obce 
je velkým přínosem pro naše žáky. 
Společně s naší tělocvičnou poskytne 
nadstandardní podmínky pro výuku 
tělesné výchovy. Po roce a půl, kdy 
převažovalo distanční vzdělávání, to 
určitě uvítají žáci i jejich rodiče.

Věříme, že letošní školní rok bude pro-
bíhat tak, jak jsme byli zvyklí. Všechna 
hygienická opatření se pro nás již stala 
naprosto samozřejmá a žádné z dětí 
s jejich dodržováním nemá problém.

Těšíme se na nový školní rok, na výuku 
i na všechny akce, které k ní patří. 
Všem rodičům i žákům přeji slunečný 
podzim, klidný školní rok a především 
pevné zdraví.

Mgr. Eva Trojková

Poprvé ve škole
1. září přibylo do naší školy osm 
prvňáčků. Nejprve je přivítala paní 
starostka s paní ředitelkou. Potom se 
děti představily a předvedly něco ze 
svých dovedností. Školní prostředí pro 

ně nebylo úplně nové, protože jsme 
se společně sešli už v červnu. V upo-
mínku na první školní den dostaly děti 
spoustu dárků, např. stejné kšiltovky, 
abychom byli na výletech pěkně vidět; 
knihu, reflexní prvky, psací potřeby…

Přejeme prvňáčkům hodně radosti při 
tvoření a objevování všeho nového.

Miroslava Mikulová

 -

Poděkování
Od 1. září se spojily dvě naše příspěvko-
vé organizace. Mateřská škola si vzala 
„pod křídlo“ školní jídelnu. Takto vzniklá 
organizace se jmenuje Mateřská škola 
a školní jídelna Horní Čermná, okres Ústí 
nad Orlicí. S novým názvem máme i no-
vou paní ředitelku, Martinu Šemberovou. 
Přeji jí do další činnosti hodně elánu, 
spokojené děti, rodiče, ale i strávníky. 
Vždyť bude šéfovat i našim kuchařkám.

Též bych chtěla poděkovat Radce Carbo-
lové, která mateřskou školku vedla 6 let. 
Nyní je na pozici paní učitelky. Přeji jí 
hodně zdraví, nápadů a optimismu při 
vzdělávání dětí, ale i v soukromém životě.

Hana Motlová, starostka

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY
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V redakci Zpravodaje Horní 
Čermná jsi již nějaký rok. Pod-
le diskuzí s Tebou máš zajíma-
vou práci. O co přesně jde?

V roce 2016 jsem nastoupila do re-
dakce sportu České televize. Začí-
nala jsem jako skriptér, který má 
za úkol sledovat různá sportovní 
utkání a musí označovat důležité 
akce. Například označit, když padl 
gól, nebo když někdo spadl v cykli-
stickém závodě apod. Střihači podle 
těchto skriptů stříhají. Takto začínal 
téměř každý, i dnešní hvězdy jako 

jsou Robert Záruba nebo Michal Du-
sík. Postupně jsem pak začala jezdit 
na natáčení sportovních akcí. Dnes 
dělám ještě redaktorské směny, kde 
se zpracovávají materiály pro zpra-
vodajství. Pracuji také jako asistentka 
editora Sportovních zpráv a Branek 
bodů vteřin - to jsem k ruce editorovi 
pořadu. Pracuji v redakčním systému, 
kontroluji hotové reportáže, vyhledá-
vám archivy, tvořím titulky, tabulky 
a další grafiky. Samozřejmě stále jez-
dím točit – mou práci můžete vidět 
třeba v Sokolském zpravodaji, který 
běží každou sobotu ráno na ČT sport.

Kde vlastně pracuješ? V Praze? 
Z domova? Nebo vyrážíš i do 
zahraničí?

Já pracuji v Praze na Kavčích horách. 
Přípravu na různá natáčení si dělám 
doma, ale směny probíhají v redakci. 
Když jezdím natáčet, tak pak v terénu. 
Myslím, že už mám projeté téměř celé 
Čechy. Do zahraničí jsem ještě neměla 
šanci vyjet a teď v době covidu to je 
hodně komplikované i pro ostatní 
kolegy. Jezdí se minimálně.

Co děláš právě teď?

Momentálně se snažím najet na 
„normální režim“. Léto bylo hodně 
náročné – konaly se olympijské hry 
v Tokiu a potom také paralympijské 
hry. Během těchto dvou akcí jsme 
měli posílené směny a člověk byl od 
rána do večera v práci. V Praze jsme 
chystali hlavně zpravodajské relace 
a další pořady, které se vysílaly ve ve-
černích hodinách, když už se v Tokiu 
nic nedělo.

Jaký vidíš rozdíl z Tvého po-
hledu mezi olympiádou a pa-
ralympiádou?

Když to vezmu z té profesní strán-
ky, tak já osobně jsem asi měla více 

práce během paralympiády. V malém 
týmu jsme každý den připravovali 
speciální studio z Prahy. Já jsem byla 
editorkou pořadu. Sestavovali jsme 
s moderátorem Kubou Bažantem celý 
pořad, vybírali sporty a témata, které 
zpracujeme. Jednalo se hlavně o české 
výsledky a zajímavé příběhy. Dále 
jsem komunikovala s naší jedinou 
reportérkou v Tokiu, rozdělovala práci 
redaktorům a hlídala, aby vše běželo 
jak má. Takové studio jsme začínali 
chystat kolem půl desáté ráno a po 
osmé hodině večer, kdy se rozběh-
la znělka, jsem měla padla. Během 
olympiády jsme měli mnohem větší 
tým, v Tokiu bylo osm redaktorů 
a několik dalších komentátorů, kteří 
nám posílali příspěvky ze sportovišť, 
kde byli čeští sportovci. My v Praze 
jsme to potom už jen kompletovali 
a doplňovali o další sporty a reportá-
že. Každopádně během obou akcí je 
v redakci skvělá atmosféra, všichni 
fandí a přejeme si jediné – co nejvíce 
medailí pro český tým.

Jak vypadá Tvůj běžný pracov-
ní den?

Na mé práci je super, že pokaždé 
jinak. Vzhledem k tomu, že v práci dě-
lám „redaktora směnaře“, asistentku 
editora a také redaktorku v terénu, tak 
je to opravdu pokaždé jiné. Obzvlášť, 
když člověk vyjíždí do terénu a natáčí. 
Popíšu ale pro představu ranní redak-
torskou směnu. To musím být v práci 
v šest hodin ráno, protože v šest 
startuje Studio 6, kde jsou každou 
hodinu tři sportovní relace. Nejprve 
pro moderátora sestříhám tři tzv. čte-
né zprávy. Kdy podle textu nastříhám 
pouze obrázky. V první hodině potom 
musím ještě připravit reportáž ze 
sportovní akce, často je to NHL, NBA, 
tenisové soutěže, které probíhaly 
v noci. Příspěvek musím napsat, na-
mluvit a sestříhat. Obrázky chodí od 
světových agentur a často ani nepřijde 
například gól českého hráče, tak se 
s tím musíme nějak poprat. Do Studia 
6 chystám, jako ranní redaktorka, ješ-
tě další dvě takové reportáže. Vychází 
to každou hodinu jednu, někdy mám 
na přípravu třeba 30 minut. V devět 
hodin už přichází moderátor poled-
ních zpráv a já musím přichystat asi 

další 4 příspěvky do poledních zpráv. 
Poté moje směna končí a jdu domů.

Kdybys měla shrnout své do-
savadní pracovní zkušenosti 
v jedné větě, co bys řekla?

Je to velká dřina, která přináší štěstí 
v podobně setkání a zážitků s českými 
sportovci a českými úspěchy.

Děláš rozhovory se známými 
osobnostmi? S kým podle Tebe 
nejzajímavějším ses setkala 
osobně?

Rozhovory dělám jak s aktivními 
sportovci, tak s těmi, co už kariéru 
ukončili. Mluvila jsem téměř se všemi 
elitními českými tenistkami – s Pe-
trou Kvitovou, Karolínou Muchovou, 
Karolínou Plíškovou, Markétou Von-
droušovou, Andreou Sestini Hlaváč-
kou. Byla jsem třeba u příletu z Tokia 
bronzového medailistu Alexandra 
Choupenitche. V mé práci potkávám 
samé zajímavé lidi a ani nemusí být 
slavní. Pro mě byl velký zážitek, když 
jsem natáčela do Sokolského zpra-
vodaje rozhovor s paní Jaroslavou 
Mokrou -Smržovou. Její rodiče byli 
zapojeni do odboje během druhé 
světové války. Právě paní Jaroslava se 
potkala i s Gabčíkem a Kubišem. Její 
vyprávění bylo velmi zajímavé.

Moje práce nepřináší pouze setkání 
se zajímavými lidmi, ale také se často 
dostanete do míst, kam to jen tak 
nejde nebo zažijete věci, o kterých jen 
sníte. Já měla tu možnost například 

letět s akrobatickou letkou The Flying 
Bulls. A vyzkoušet si, jaké to je letět 
hlavou dolů nebo střemhlav k zemi.

Jaké máš plány? Chtěla by ses 
rozvíjet v tomhle zaměření? 
Nebo si budoucnost předsta-
vuješ jinde?

Já si žiju svůj televizní sen, který jsem 
si vysnila, někdy v deváté třídě. V ži-
votě by mě nenapadlo, že se mi splní 
a že mým kolegou bude Robert Záruba 
nebo Vojtěch Bernatský. Potkávám se 
také třeba s kameramanem Pavlem 
Křížkem, který v televizi pracuje už 
více jak padesát let a jeho zážitky 
z práce mě pořád baví. Vždy přijde 
s něčím novým a úplně všude ho znají. 
Mám ještě nějaké mety, kterých bych 
chtěla dosáhnout, a uvidíme, jestli 
se mi to podaří. Jedná se ale o práci, 
která nezná víkendy ani svátky. Je to 
opravdu náročné a tak uvidíme, jestli 
v redakci vydržím celý život. Zatím 
bych si na to nevsadila. :)

Za rozhovor děkuje Radek Šilar

Pavlína Hajzlerová

Naše kolegyně Pavlína 
Hajzlerová už nějaký 
pátek pracuje v redakci 
sportu České televize. 
Postupně se od stážistky 
vypracovala na externí 
redaktorku ČT sport. 
Co obnáší její práce? 
Na to jsme se jí zeptali 
a vy se to dozvíte na 
následujících řádcích.
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Jistě jste zaznamenali, že přes léto 
bylo v provozu nepomucké letní kino. 
Celkem se mělo promítat pět filmů. 
Bohužel kvůli technickým problémům 
mohla proběhnout pouze 4 předsta-
vení, z nichž nám přálo počasí pouze 
u dvou. Celkem nás tedy navštívilo 
126 diváků. Oproti předchozím létům 
velký pokles, ale návštěvníci v porov-
nání s minulými lety na dobrovolném 
vstupném dávali více než dvojnásobek. 
S téměř každým letním kinem zároveň 
probíhala letní grilovačka, která byla 
hojně navštěvovaná.

A co jste mohli letos vidět za filmy? 
Prvním byl Bourák od režiséra Ondřeje 
Trojana s Ivanem Trojanem v hlav-
ní roli. Promítat se muselo na sále 
kvůli nepříznivému počasí. Druhým 
a zároveň filmem s největší návštěv-
ností byl Modelář od režiséra Petra 
Zelenky. V půlce léta byl film s druhým 
největším počtem návštěvníků 3Bo-
bule, jehož režisérem je Martin Kopp. 
Následovat měl film Šarlatán, ale jak 
jsem psal výše, kvůli technickým pro-
blémům nemohlo promítání proběh-
nout. Na poslední film nepřálo počasí 
stejně jako na film první. Byla dokonce 
taková zima, že jsme museli zahájit 
v hospodě topnou sezónu. Jednalo se 
o film Miroslava Šmídmajera Případ 
mrtvého nebožtíka. Děkujeme za účast 
na letošním letním kině a snad se 
uvidíme zase příští rok.

Do konce roku pro vás chceme připra-
vit ještě nějakou akci týkající se jídla. 
Termín ještě není jistý, tak sledujte 
náš Facebook a obecní vývěsky, ať ji 
nepropásnete. V současné době není 
zrovna lehké pořádat akce, protože 
nevíte, kolik se ukáže lidí. Ale to není 
jen tady v Čermné. S malou účastí lidí 
se musí vypořádat téměř na všech 
kulturních a sportovních akcích. Sami 
jsme se o tom přesvědčili na letošní 
Lanškrounské kopě a na závodech 
v požárním útoku.

U požárního útoku ještě na chvíli zů-
stanu. Ligová sezóna nám už nadobro 

Nepomucké okénko

Sbírka ošacení

skončila. Naše družstvo mužů obsadilo 
ve Velké ceně Ústeckoorlicka celkově 
deváté místo s 50 body. Nepomucké 
ženy skončily celkově na místě čtvrtém 
s 23 body. Nezúčastnily se ale většiny 
závodů, protože dávaly přednost lize 

Východočeské, kde obsadily celkově 
osmou příčku. I když to byla sezó-
na zkrácená, v počátcích přerušena 
lockdownem, tak jsme si ji náležitě 
užili.

Lukáš Lešikar

KALENDÁŘ AKCÍ

pátek 1. 10. 2021 od 19.00
Divadelní představení HELIMADOE

 – v sokolovně
 – divadelní soubor lanškrounského gymnázia Škeble 

Lanškroun
 – hra o chlapci, doktorovi, jeho dcerách a jejich snech

pátek 5. 11. 2021 od 19.00
Divadelní představení KRÁLOVNY

 – sehraje skupina Divadlo MVM Lanškroun 
 – v sokolovně
 – hra M. Doležalové a R. Vencla

sobota 27. 11. 2021
Charitativní turnaj ve stolním fotbálku

 – registrace 13.00–13.30
 – pořádá H.C. Foosball z.s.
 – v kulturním domě Nepomuky

sobota 4. 12. 2021 
Soutěž „Železný hasič“ a večer taneční zábava

 – v sokolovně
 – pořádá SDH Horní Čermná

Cvičení seniorek
 – začínáme 7. 10., následně každý čtvrtek od 17.30
 – v sokolovně v Horní Čermné
 – cvičitelky Eva a Monika

Kondiční cvičení
 – začínáme 6. 10., následně každou středu od 18.30
 – v sokolovně v Horní Čermné
 – cvičitelka Eva

Cvičení rodičů s dětmi
 – pro rodiče a děti předškolního věku
 – v tělocvičně ZŠ
 – od října do května každé pondělí od 16.00 do 17.00
 – s sebou přezůvky (s vhodnou podrážkou), pohodlné 

oblečení a dobrou náladu
 – vedouc Monča a Marťa

Drakiáda
 – Spolek fotbalistů Brzdy Horní Čermná ve spolupráci 

se cvičením rodičů a dětí plánuje v podzimních 
měsících tradiční drakiádu. O přesném termínu vás 
budeme informovat místním rozhlasem a rozvěšený-
mi plakáty. Již s předstihem si připravte své zdatné 
letce a krasavce. Těšíme se na vás.

Moštování v Horní Čermné
 – začínáme v sobotu 25. 9. 2021 od 7.00 do 12.00
 – další moštování vždy v sobotu ve stejnou dobu
 – vezměte si s sebou roušku
 – případné tel. dotazy:

774 209 463 Marek J.
608 978 489 Frieser J.

 – na návštěvu v moštárně se těší zahrádkáři

Výstava obrazů Tomáše Rybičky
 – v kostele
 – malíř z Letohradu malující své obrazy hlavou
 – návštěva výstavy je možná kdykoli dle domluvy 

s farářem Jakubem Kellerem

Jumping v Horní Čermné
 – Vytrvalé skákání, posilování svalů, o kterých ani 

nevíte, že je máte, a hlavně zábava. To je jumping, 
skákání na malých trampolínách. Sport, při němž 
vypotíte litry vody, si získává čím dál víc fanoušků. 
A bavit bude každého, kdo si rád dává pořádně 
do těla. Začínáme od října opět v sokolovně Horní 
Čermná. Přihlásit se můžete na www-jumpinghc.cz. 
Těším se na vás.

Sbírka se uskuteční

DATUM: 11.–15. října 2021 
ČAS: v pracovní době obecního 
úřadu
MÍSTO: za budovou obecního úřadu 
v Horní Čermné čp.1 

Seznam věcí, které můžete 
dát do sbírek 

 – Veškeré dámské, pánské, dětské 
– nepoškozené s fungujícími zipy

 – Obuv – nepoškozená a v párech 
(svázaných gumičkou)

 – Kabelky, batohy, drobné předmě-
ty z domácnosti

 – Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, 

utěrky – čisté i mírně poškozené
 – Péřové přikrývky, polštáře a 

deky, peří
 – Záclony, závěsy – nepoškozené
 – Látky (minimálně 1m2, prosíme, 

nedávejte nám odřezky a zbytky 
látek)

 – Hračky – nepoškozené a kom-
pletní, také plyšové a dřevěné

 – Menší elektrospotřebiče – mohou 
být i nefunkční

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:

 – znečištěný a vlhký textil
 –  ledničky, televize, počítače, ma-

trace, koberce – z ekologických 
důvodů

 – nábytek, jízdní kola, kočárky- 
transportem se poškodí

 – lyže, lyžáky
 – nádobí bílé i černé, skleničky, 

porcelán

Bližší informace Vám rádi sdě-
líme:
Tel.: 491 524 342
 739 999 112

www.diakoniebroumov.cz
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Svoz odpadů v roce 2021
Měsíc Svoz popelnic Svoz dům 

od domu Sběrný dvůr Svoz 
kontejnerů

Kontejner na 
velkoobjemový odpad

leden 1. 1. 15. 1. 29. 1. 6. 1. 16. 1. 30. 1. 16. 1.
únor 12. 2. 26. 2. 3. 2. 13. 2. 27. 2. 13. 2.

březen 12. 3. 26. 3. 3. 3. 31. 3. 13. 3. 27. 3. 13. 3.
duben 9. 4. 23. 4. 28. 4. 10. 4. 24. 4. 12. 4.–17. 4.
květen 7. 5. 21. 5. 26. 5. 8. 5. 22. 5. 8. 5.
červen 4. 6. 18. 6. 23. 6. 5. 6. 19. 6. 5. 6.

červenec 2. 7. 16. 7. 30. 7. 21. 7. 3. 7. 17. 7. 31. 7. 3. 7.
srpen 13. 8. 27. 8. 18. 8. 14. 8. 28. 8. 14. 8.
září 10. 9. 24. 9. 15. 9. 11. 9. 25. 9. 11. 9.
říjen 8. 10. 22. 10. 13. 10. 9. 10. 23. 10. 11. 10.–16. 10.

listopad 5. 11. 19. 11. 10. 11. 6. 11. 20. 11. 6. 11.
prosinec 3. 12. 17. 12. 31. 12. 8. 12. 4. 12. 18. 12. 4. 12.
Svoz dům od domu bude nadále probíhat jako v roce 2020 (v liché týdny ve středu). Pokud je na jednom místě více pytlů s tříděným odpadem – dávejte 
prosím zvlášť plasty (žluté pytle) a zvlášť papír (modré pytle nebo papírové krabice). Svozové auto jede dvakrát a nabere vždy jen jeden druh odpadu, tak 
aby to bylo přehledné. Pytle dávejte nejlépe hned ráno (případně večer před svozem).

Zubní pohotovost
2.–3. 10. 2021 MUDr. Marková Tereza Lanškroun, 5. Května 2 465 322 897
9.–10. 10. 2021 MDDr. Muthsam Vojtěch Žamberk, Raisova 814 465 613 441
16.–17. 10. 2021 MUDr. Nováková Gabriela Lanškroun, Dukelských Hrdinů 615 604 749 331
23.–24. 10. 2021 MDDr. Pavlová Simona Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 676 822
28. 10. 2021 MUDr. Šrámek Petr Letohrad, U Dvora 815 465 621 551
30.–31. 10. 2021 MUDr. Vacková Jana Lanškroun, Hradební 227 465 322 348
6.–7. 11. 2021 MUDr. Valentová Hana Lanškroun, Strážní 151 465 322 907
13.–14. 11. 2021 MUDr. Vebrová Zdeňka Žamberk, Raisova 814 465 613 441
17. 11. 2021 MUDr. Vítková Eva Červená Voda 330 (MOVIOM) 465 626 460
20.–21. 11. 2021 MUDr. Vlasatá Lenka Jablonné nad Orlicí, Na Dílech 622 465 642 765
27.–28. 11. 2021 MUDr. Appl Martin Dolní Čermná 222 465 393 266
4.–5. 12. 2021 MUDr. Beranová  Renata Jablonné nad Orlicí, U koupaliště 149 465 642 267

KRONIKA DOPORUČUJEME
V sobotu 17. 7. 2021 zemřela ve věku nedožitých 87 let 
paní Miloslava Marková. Rozloučili jsme se s ní v ob-
řadní síni na hřbitově v Lanškrouně.

Ve čtvrtek 5. 8. 2021 zemřel ve věku 59 let pan 
Květoslav Šilar. Rozloučili jsme se s ním v obřadní síni 
u městského hřbitova v Ústí nad Orlicí.

V neděli 22. 8. 2021 zemřel ve věku nedožitých 61 let 
pan Miloslav Fišar. Rozloučili jsme se s ním v kostele 
sv. Jiří v Dolní Čermné.

Vánoční trhy s kavárničkou

Obec Horní Čermná s místními spolky pořádá v so-
botu 27. 11. 2021 v místní sokolovně Vánoční trhy 
s kavárničkou. Možnost zakoupení vánočních dár-
ků a dekorací, domácí cukroví, vánoční punč, káva 
z lanškrounské pražírny. Pokud by měl někdo zájem 
o prodej na vánočních trzích, nahlaste se předem na 
obecní úřad v Horní Čermné.


